
ΑΔΑ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΉ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ   236 / 2024
Της 33ης Τακτικής δια ζώσης συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής  που έγινε

  στις 26 – Αυγούστου - 2024  ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄μ.μ, στο Δημοτικό κατάστημα.

    Στην Αίγινα σήμερα 26-08-2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄ μ.μ, συνεδρίασε δια ζώσης η Δημοτική
Επιτροπή, στο Δημοτικό Κατάστημα (οδός Οινώνης 3 – 1ος όροφος) στην αίθουσα συνεδριάσεων, μετά
την με αριθμό  13917/22-08-2024 πρόσκληση του Προέδρου της και Δημάρχου κ. Ζορμπά Ιωάννη που
επιδόθηκε νόμιμα.

Στην συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη:
1.  Ζορμπάς Ιωάννης, Δήμαρχος Αίγινας – Πρόεδρος της Δ.Ε.
2.  Αλεξίου Σίλα, Δημοτική Σύμβουλος – Αντιπρόεδρος της Δ.Ε.
3.  Καραγιάννης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Δ.Ε.
4.  Μούρτζης  Αντώνιος, Δημοτικός Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Δ.Ε.
5.  Μπήτρος Σωτήριος, Δημοτικός Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Δ.Ε. 
6.  Πούντος Φώτιος,  Δημοτικός Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Δ.Ε.

Απόντες:
1. Θεριανός Στυλιανός, Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Δ.Ε.  Δικαιολογημένος.

Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται χωρίς το δικαίωμα ψήφου :            
Ο Αντιδήμαρχος Αθλητισμού κ. Μαρίνος Νικόλαος,
Ο Δημοτικός υπάλληλος κ. Χρήστος Γ. Σκαφιδάς, για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως.

1ο θέμα ημερήσιας διάταξης:  Απόφαση αριθμός  236/2024

“Λήψη απόφασης για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού για την αντιμετώπιση 
απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών. ”

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης στα μέλη της Δ.Ε έθεσε υπόψη τους:
    Τη με αριθ. Πρωτ. 13822/21-08-2024 έγγραφη εισήγηση από το γραφείο Δημάρχου με θέμα Πρόσληψη
έκτακτου  προσωπικού  για  την  αντιμετώπιση  απρόβλεπτων  και  επειγουσών  αναγκών οποία  αποτελεί
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και έχει ως ακολούθως: 
                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Αίγινα, 21 Αυγούστου 2024
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                            Αρ. Πρωτ: 13822
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ       
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΆΡΧΟΥ
Οινώνης 3, Αίγινα, Τ.Κ. 18010
Τηλ:2297320058
E-mail: grafeiodimarxou  @  aeginadimos  .  gr  

ΕΙΣΉΓΗΣΗ 
ΠΡΟΣ ΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΉ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη έκτακτου προσωπικού για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών.

Κύριοι,
Λαμβάνοντας υπόψιν:

 Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν
τροποποιηθεί και ισχύουν.

 Το άρθρο 74Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/ 07.06.2010), το οποίο προστέθηκε δυνάμει του αρ. 9 του Ν. 5056/2023, περί αρμοδιοτήτων της Δημοτικής
Επιτροπής ΟΤΑ α’ βαθμού, σύμφωνα με το οποίο:
« Άρθρο 74Α: Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής

1

mailto:grafeiodimarxou@aeginadimos.gr
ΑΔΑ: 6Κ72Ω68-ΕΦΒ



ΑΔΑ:

1. Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή
ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες
αυτές
2. Η δημοτική επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για τα εξής:
α) την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού, συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης εντολής
και των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, καθώς και για την αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211
του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν.3584/2007, ΦΕΚ Α΄ 143) και 36 του ν. 4765/2021…...».

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/2022 τ. Α΄) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο – Κλαδολόγιο)».

 Το αρ.  206  του  Ν.  3584/2007  (ΦΕΚ 143/τ.  Α’/28.07.2007)  περί  προσωπικού για  κατεπείγουσες  εποχικές  ή  πρόσκαιρες  ανάγκες  των  ΟΤΑ,  όπως
τροποποιήθηκε και  ισχύει,  σύμφωνα με το οποίο «1.  Ειδικά επιτρέπεται  η πρόσληψη προσωπικού οποιασδήποτε ειδικότητας με σύμβαση εργασίας
ορισμένου χρόνου από τους Ο.Τ.Α. για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της
οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών.

Ο υπολογισμός του δωδεκάμηνου γίνεται σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 21 του Ν.2738/1999 (Α΄ 180). Παράταση ή σύναψη νέας σύμβασης μέσα στο ανωτέρω
δωδεκάμηνο διάστημα ή μετατροπή της σύμβασης σε αορίστου χρόνου είναι αυτοδικαίως άκυρες.
……3. Η πρόσληψη του προσωπικού των ανωτέρω παραγράφων δεν υπάγεται στη διαδικασία έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α'), όπως ισχύει».

 Το αρ. 36 του Ν. 5046/2023 (ΦΕΚ 137/τ. Α’/29.07.2023) το οποίο τροποποιεί το αρ. 35 του Ν. 5027/2023 και σύμφωνα με το οποίο:
«1.Μετά από το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α' 48) προστίθεται νέο δεύτερο εδάφιο και η παρ. 1 του άρθρου 35 διαμορφώνεται ως
εξής:
«...Στον  ετήσιο  προγραμματισμό  ανθρώπινου δυναμικού  δημόσιου  τομέα  του  άρθρου 51  του  ν.  4622/2019  (Α'  133),  δεν  υπάγονται:  α)  το  προσωπικό  που
προσλαμβάνεται για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου
της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες ή, κατ' εξαίρεση, τους τρεις (3) μήνες προκειμένου περί δημοτικών κατασκηνώσεων, ή τους τέσσερις (4)
μήνες, προκειμένου περί ναυαγοσωστικής κάλυψης των ακτών, ή τους πέντε (5) μήνες προκειμένου για πυρασφάλεια, μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών,
στους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού και τις πάσης φύσεως επιχειρήσεις τους….. Όπου στις κείμενες διατάξεις γίνεται αναφορά στην
ανωτέρω Πράξη ή στο άρθρο 25 του ν. 4829/2021, νοούνται από την 1η.7.2023 τα προβλεπόμενα στο άρθρο 51 του ν. 4622/2019 (Α' 133), όπως διαμορφώνεται με το
άρθρο 20 του παρόντος.»
2. Η ισχύς του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023, όπως προστίθεται με την παρ. 1 του παρόντος, αρχίζει την 1η.7.2023.».

 Το υπ’ αρ. πρωτ. 7191/13.05.2024 υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος Παιδείας, Αθλητισμού, Πολιτισμού και Κοινωνικής
Μέριμνας.

 Τον ΟΕΥ του Δήμου Αίγινας, όπως ισχύει.

 Το γεγονός ότι κατά το σχολικό έτος 2024 – 2025 θα λειτουργήσει στο Βρεφονηπιακό Σταθμό Αίγινας ένα νέο τμήμα βρεφών ηλικίας από 12 μηνών έως 2,5
ετών, το οποίο θα έχει ως απόρροια την ανάγκη αύξησης του εργατικού δυναμικού,  καθώς και το γεγονός ότι  ο Δήμος θα προβεί  στην προκήρυξη
πρόσληψης προσωπικού για το σκοπό αυτό μέσω ΑΣΕΠ, μία διαδικασία ωστόσο που είναι χρονοβόρα,

ΕΙΣΗΓΟΎΜΑΙ

Την  πρόσληψη έκτακτου προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας δύο (2) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης  για τη
στελέχωση των υπηρεσιών του Δημοτικού  Βρεφονηπιακού Σταθμού στον Κοντό Αίγινας.  Ειδικότερα οι  προτεινόμενες  για  την πρόσληψη ειδικότητες  έχουν  ως
ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Ηλικίας 4

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1

ΣΥΝΟΛΟ 5

Ο Δήμαρχος Αίγινας
Ιωάννης Π. Ζορμπάς

Στη συνέχεια κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.
Η Δ.Ε αφού έλαβε υπόψιν την εισηγήσεις Προέδρου, όλες τις προαναφερμένες διατάξεις και

 Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Αίγινας, όπως ισχύει.
 Το  υπ’ αρ.  πρωτ.  7191/13.05.2024  υπηρεσιακό  σημείωμα  της  Προϊσταμένης  του  Αυτοτελούς

Τμήματος Παιδείας, Αθλητισμού, Πολιτισμού και Κοινωνικής Μέριμνας.
 Τον ΟΕΥ του Δήμου Αίγινας, όπως ισχύει.
 Το γεγονός ότι κατά το σχολικό έτος 2024 – 2025 θα λειτουργήσει στο Βρεφονηπιακό Σταθμό

Αίγινας ένα νέο τμήμα βρεφών ηλικίας από 12 μηνών έως 2,5 ετών, το οποίο θα έχει ως απόρροια
την ανάγκη αύξησης του εργατικού δυναμικού, καθώς και το γεγονός ότι ο Δήμος θα προβεί στην
προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού για το σκοπό αυτό μέσω ΑΣΕΠ, μία διαδικασία ωστόσο που
είναι χρονοβόρα,

 Τον προϋπολογισμό του Δήμου Αίγινας οικονομικού έτους  2024.

 Τις διατάξεις των Νόμων 3463/2006 (Κ Δ Κ) ,

 Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

 Το άρθρο 74Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/ 07.06.2010), το οποίο προστέθηκε δυνάμει του
αρ. 9 του Ν. 5056/2023, περί αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ βαθμού

και μετά από τοποθετήσεις και απόψεις των μελών της Δ.Ε.

2

ΑΔΑ: 6Κ72Ω68-ΕΦΒ



ΑΔΑ:

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι , ΟΜΟΦΩΝΑ, 
επί  ψηφισάντων μελών

1)  Την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου
διάρκειας δύο (2) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης για τη στελέχωση των υπηρεσιών του
Δημοτικού Βρεφονηπιακού Σταθμού στον Κοντό Αίγινας.
Ειδικότερα για την πρόσληψη ειδικότητες έχουν ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΌ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΌΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΈΣΕΩΝ

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Ηλικίας 4

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1

ΣΥΝΟΛΟ 5

2)   Η  δαπάνη  θα  επιβαρύνει  τους  σχετικούς  Κ.Α.  στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  μας
οικονομικού έτους 2024.

     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  236 / 2024.      
      Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται.         

    Ο Πρόεδρος Δ.Ε                                                                         Τα Μέλη της Δ.Ε      
    Ζορμπάς Ιωάννης                                                                          Αλεξίου Σίλα,
                                                                                                           Καραγιάννης Δημήτριος,
                                                                                                           Μούρτζης Αντώνιος,
                                                                                                           Μπήτρος Σωτήριος
                                                                                                           Πούντος Φώτης,
                                                                                                        

                                                                         Ακριβές απόσπασμα
                                                                           Ο  Πρόεδρος της Δ.Ε

                                                                                                          Δήμαρχος Αίγινας
                                                                                                          Ζορμπάς Ιωάννης
 

  Κοινοποίηση
1. Οικονομική Υπηρεσία Δήμου μας.
2. Γραφείο Δημάρχου.
3. Γραφείο Προσωπικού.
4. Γραφείο Μισθοδοσίας.

3

ΑΔΑ: 6Κ72Ω68-ΕΦΒ


	ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
	

		2024-08-27T08:42:29+0300
	ΓΝΗΣΙΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2024-08-27T08:44:31+0300
	Athens




